
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy České republiky k Návrhu Územního 
rozvojového plánu 

Č. J. 78/2024 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 18. 7. 2024 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Šebesta 
TELEFON 225 279 201 
E-MAIL jsebesta@spcr.cz 

 
Svaz průmyslu a dopravy ČR (SP ČR) žádá o aktivní zapojení do přípravy první změny Územního rozvojového 
plánu (ÚRP). Zároveň již v tomto „nultém“ ÚRP žádáme zpřesnění popisu některých záměrů převzatých ze 
Zásad územního rozvoje. 
 
OBECNÉ PŘIPOMÍNKY 
1. K potřebě úpravy záměrů ÚRP mj. v oblasti plynárenství 

Žádáme o aktivní zapojení do přípravy první změny Územního rozvojového plánu a žádáme informaci 

o tom, kdy bude první změny připravována. 

 

Odůvodnění: 

V rámci nadregionálních zájmů technické infrastruktury existuje celá řada záměrů, která je třeba 

promítnout do ÚRP. Zároveň i některé záměry (koridory) přebírané ze ZÚR je třeba zpřesnit a upravit tak, 

aby byla umožněna realizace záměrů, pro které se koridory vymezovaly. To se týká zejména záměrů 

v oblasti přepravní soustavy plynu, kdy některé koridory ne zcela přesně odpovídají aktuálním potřebám. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
2. K bodu 64 – TE02 

Žádáme upravit na „Koridor pro dvojité vedení 400 kV Vernéřov–Vítkov“. 

 

Odůvodnění: 

Záměry uvedené v článku byly již všechny realizovány kromě záměru vedení 400 kV Vernéřov–Vítkov, 

který je nyní v realizaci, ale zatím požadujeme ponechat. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

3. K bodu 70 – TE10 

Žádáme upravit na „Koridory pro vedení 400 kV Výškov–Chotějovice a dále koridor pro dvojité vedení 400 

kV v trase Babylon–Bezděčín, včetně související plochy pro rozšíření elektrické stanice Výškov“. 

 

 

mailto:jsebesta@spcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Záměr Výškov-Babylon byl již realizován. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

4. K bodu 72 – TE14 

Žádáme upravit na „Koridory pro dvojité vedení 400 kV Čechy-střed–Chodov a související plochy pro 

rozšíření elektrických stanic 400/110 kV Týnec a Čechy-střed“. 

 

Odůvodnění: 

Záměr Čechy-střed-Týnec nesplňuje podmínky pro vymezení v ÚRP. Aktualizace ZÚR Středočeského kraje, 

kterou byl vymezen koridor, nabyla účinnosti 9. 11. 2023. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

5. K bodu 78 – TE20 

Žádáme upravit na „Koridory pro dvojité vedení 400 kV Kočín-Dasný a Slavětice–Čebín a souvisejících 

ploch pro rozšíření elektrických stanic 400/110 kV Dasný, Kočín, Čebín a Slavětice“. 

 

Odůvodnění: 

Záměr Kočín-Slavětice nesplňuje podmínky pro vymezení v ÚRP. Aktualizace ZÚR Jihočeského kraje, 

kterou byl vymezen koridor, nabyla účinnosti 19. 1. 2024. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

6. K bodu 83 – TE28 

Žádáme upravit na „Plocha elektrické stanice 400/110 kV v lokalitě Chýnov–Pelhřimov, včetně koridoru 

pro její zapojení do přenosové soustavy“. 

 

Odůvodnění: 

Záměr zapojení vedení 400 kV Milín-Sokolnice do nové stanice nesplňuje podmínky pro vymezení v ÚRP. 

V ZÚR Kraje vysočina není vymezen koridor. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

7. K bodu 91 – TP16 

Bod je možné z návrhu Územního rozvojového plánu vypustit. 

 

Odůvodnění: 

Stavba VTL plynovodu DN 1400 Hora Svaté Kateřiny – Přimda byla již zrealizována a zkolaudována v roce 

2021. 

 



 

3 

Tato připomínka je zásadní. 

 

8. K bodu 409 

V tabulce u záměru TE03 v Olomouckém kraji žádáme doplnit obce Rouské a Všechovice. 

 

Odůvodnění: 

Ve výčtu chybí dotčené obce. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

9. K bodu 409 

V tabulce u záměru TE03 v Moravskoslezském kraji doplnit ORP Frýdlant nad Ostravicí. 

 

Odůvodnění: 

Ve výčtu chybí dotčená ORP. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

10. K dokumentu URP duvodova-zprava.pdf na str. 176 

Požadujeme do tabulky do řádky TE25 provést následující úpravy: 

1) Vypustit ve sloupci „Specifikace“ v podřádku ULK slovo „dvojité“. 

2) Doplnit do sloupce „Specifikace“ v podřádku LBK slova „koridor o proměnlivé šíři“. 

 

Odůvodnění: 

Ad 1) Ani PÚR, ani ZÚR ULK a ZÚR LBK v textové části nespecifikují, o jaký typ (dvojité/jednoduché) se 

jedná, žádáme proto o vypuštění tohoto zpřesnění, které ani neodpovídá přípravným pracím. 

 

Ad 2) Naproti výše uvedenému vyplývá z textové části ZÚR LBK, že se předmětný koridor vymezuje 

o proměnlivé šíři. Vzhledem k tomu, že je šíře koridoru 100 m uvedena v podřádku ULK, považujeme za 

žádoucí její zpřesnění dle ZÚR LBK rovněž v podřádku LBK. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

11. K dokumentům mapy 2 a 3 – k legendě 

Požadujeme nahradit slova „elektrická přenosová“ slovem „elektroenergetická“ nebo za slova 

„elektroenergetická přenosová“ vložit slova „a distribuční“. 

 

Odůvodnění: 

Koridory a plochy vymezují rovněž záměr distribuční soustavy (TE25), pojmenování prvku v legendách map 

2 a 3 je tak nepřesné. Je třeba také sladit odborné termíny. 

 

Tato připomínka je zásadní. 


